
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы А.Е.Дашутина 

муниципального образования Каневской район 

 

ПРИКАЗ 

18.11.2024 года         № 293 

 

ст. Челбасская 

 

Об обеспечении информационной безопасности при проведении  

итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 26 

 в 2024-2025 учебном году  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой ат-

тестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденном приказом Рособрнадзора от 04.04.2023 года 233/552, прика-

зом МОНиМП КК от 02.11.2024 года № 2657 «О проведении итогового 

сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2024-2025 учебном го-

ду», приказом Управления образования от 11.11.2024 № 1861 «О проведении 

итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Ка-

невского района в 2024-2025 учебном году», в целях обеспечения качествен-

ного проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11 

классов  в 2024-2025 учебном году 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Директору МБОУ СОШ № 26 Бузан Е.Г. (руководителю комиссии по 

проведению итогового сочинения) обеспечить соблюдение режима информа-

ционной безопасности: 

- за получение и установку программного обеспечения для печати бланков и 

форм итогового сочинения (изложения); 

- при печати  бланков и форм итогового сочинения (изложения); 

- при проведении итогового сочинения (изложения); 

- при получении тем итогового сочинения (изложения) в «Личном кабинете 

ОО»; 

 - за хранение бланков итогового сочинения (изложения) накануне проведе-

ния итогового сочинения (изложения) и до момента передачи в учебные ка-

бинеты, в день проведения – по окончании итогового сочинения (изложения) 

и до момента передачи в Управление образования; 

- при копировании бланков итогового сочинения (изложения); 

- при доставке бланков и копий бланков итогового сочинения (изложения) в 

Управление образования. 

2. Назначить ответственным лицом за передачу оригиналов бланков 

итогового сочинения (изложения) и копий форм отчётности директора 

МБОУ СОШ № 26 Бузан Е.Г. при соблюдении всех требований информаци-

онной безопасности. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 26    Бузан Е.Г. 


		2024-11-25T12:19:22+0300
	Бузан Елена Григорьевна




